
Projednání 
Strategického 
plánu rozvoje 

města Nové 
Sedlo 2021-2030

19.5.2021



Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

 Stručné seznámení s dokumentem

 Představení výsledků ankety a závěry analytické části

 Představení silných a slabých stránek

 Řízená diskuze na téma problematických oblastí rozvoje

 Diskuze na téma „rozvojová vize města“

PROGRAM



Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

 Jde o hlavní nástroj řízení rozvoje obce

 Na základě poznání situace v obci a potřeb občanů formuluje 

představy o budoucnosti obce spolu s činnostmi vedoucími k naplnění 

dohodnutých představ

 Zvyšuje připravenost obcí  k podání žádostí o dotační podporu a 

zvyšuje šance získat vnější finanční prostředky

VÝZNAM PROGRAMU ROZVOJE OBCE



Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030



Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

 Analytická část 

 Zjišťování statistických údajů, dotazníkové šetření, workshop, SWOT analýza.

 Strategická část (Návrhová část)

 Definování vize, strategických cílů, databáze projektů a akční plán.

 Metodika MMR

OBSAH STRATEGICKÉHO PLÁNU



Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030



Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

 Analytická práce

 Vyhledání a zpracování statistických údajů (ČSÚ, analýzy aj.) a místní šetření

 Anketa

 Anketa pro občany na webu města i v tištěné formě (Novosedelské listy)

 Počet odpovědí: 114 což je 5,27 % z počtu obyvatel ve věku 15 a více let

 Projednání

 Projednání výstupů se zástupci města

 Schválení

 Dokument bude předložen ke schválení zastupitelstvu – platnost po schválení 

zastupitelstvem

POSTUP PRACÍ



Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

 Charakteristika města

 Území, Obyvatelstvo 

 Demografická situace, Vzdělanostní struktura, Sociální situace, Spolková, osvětová a informační činnost

 Hospodářství

 Ekonomická situace, Cestovní ruch a Trh práce

 Infrastruktura

 Technická infrastruktura, Dopravní infrastruktura, Dopravní obslužnost

 Vybavenost

 Bydlení, Školství a vzdělávání, Zdravotnictví, Sociální péče, Kultura, Sport a volnočasové aktivity

 Životní prostředí

 Správa města

 Městský úřad, Hospodaření města, Bezpečnost, Vnější vztahy (Mikroregion Sokolov – východ, MAS Sokolovsko)

ANALYTICKÁ ČÁST



Výběr z možností, zodpovězeno 114x, nezodpovězeno 0x

Jste spokojeni se životem ve městě?

Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 ano 

 

69 60,5 % 

 ne 

 

45 39,5 % 

 

 



Výběr z možností, zodpovězeno 111x, nezodpovězeno 3x

Jste spokojeni s mezilidskými vztahy ve městě?

Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 ano 

 

52 46,8 % 

 ne 

 

59 53,2 % 

 

 



Výběr z možností, zodpovězeno 99x, nezodpovězeno 15x

Jste spokojeni s nabídkou pracovních příležitostí ve městě?

Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 ano 

 

34 34,3 % 

 ne 

 

65 65,7 % 

 

 



Výběr z možností, zodpovězeno 112x, nezodpovězeno 2x

Jste spokojeni s celkovým vzhledem města, úpravou zeleně, čistotou apod.?

Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 ano 

 

70 62,5 % 

 ne 

 

42 37,5 % 

 

 



Textová odpověď, zodpovězeno 89x, nezodpovězeno 25x

Která část města se vám líbí nejvíce, která naopak nejméně?

Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

Nejvíce se líbí: Anna (Malá Anna, Velká Anna, okolí Anny)                 33x

Nejméně se líbí: sídliště (paneláky, Sklářská, Příčná)                        58x



Výběr z možností, zodpovězeno 111x, nezodpovězeno 3x

Jste spokojeni s bezpečnostní situací ve městě?

Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 ano 

 

60 54,1 % 

 ne 

 

51 45,9 % 

 

 

Nespokojeni s čím: ze 47 textových odpovědí bylo 15x drogy (feťáci, narkomani, prodejci drog)



Výběr z možností, zodpovězeno 107x, nezodpovězeno 7x

Jste spokojeni s parkovacími místy ve městě?

Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 ano 

 

67 62,6 % 

 ne 

 

40 37,4 % 

 

 



Výběr z možností, zodpovězeno 109x, nezodpovězeno 5x

Jste spokojeni s informovaností o dění ve městě?

Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 ano 

 

92 84,4 % 

 ne 

 

17 15,6 % 

 

 



Výběr z možností, více možných, zodpovězeno 107x, nezodpovězeno 7x

Jaký způsob informování o dění ve městě upřednostňujete?

Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 Webové stránky města 

 

47 43,9 % 

 Novosedelské listy 

 

73 68,2 % 

 Mobilní aplikace „V obraze“ 

 

14 13,1 % 

 Facebook 

 

55 51,4 % 

 Osobní kontakt 

 

15 14,0 % 

 Jiný způsob 

 

4 3,7 % 

 



Výběr z možností, zodpovězeno 100x, nezodpovězeno 14x

Jste ochotni udělat něco pro rozvoj města?

Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 ano 

 

78 78 % 

 ne 

 

22 22 % 

 

 

Akce pro děti: 10x     (aktivity pro děti, kroužky, Mikuláš, dětský den)

Úklid:   13x



Výběr z možností, zodpovězeno 113x, nezodpovězeno 1x

Jste spokojeni s odvozem kontejnerů na komunální odpad?

Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 ano 

 

89 78,8 % 

 ne 

 

24 21,2 % 

 

 



Výběr z možností, zodpovězeno 110x, nezodpovězeno 4x

Třídíte odpad?

Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 ano 

 

102 92,7 % 

 ne 

 

8 7,3 % 

 

 



Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

  ano 

 

 ne 

 

 nevím 

 

Jste spokojeni s rozmístěním nádob na tříděný odpad? 94 (83,2 %) 14 (12,4 %) 5 (4,4 %) 

Chtěli byste více nádob na tříděný odpad? 61 (54,0 %) 30 (26,5 %) 17 (15,0 %) 

Jste spokojeni s frekvencí odvozu tříděného odpadu? 68 (60,2 %) 29 (25,7 %) 4 (3,5 %) 

Využíváte sběrný dvůr? 75 (66,4 %) 20 (17,7 %) 1 (0,9 %) 

Využíváte velkoobjemové kontejnery? 38 (33,6 %) 51 (45,1 %) 6 (5,3 %) 

Využili byste nádoby na kovy (plechovky apod.) 72 (63,7 %) 16 (14,2 %) 7 (6,2 %) 

Využili byste nádoby na použité jedlé tuky a oleje 57 (50,4 %) 25 (22,1 %) 13 (11,5 %) 

Využíváte domácí kompostování (např. kompostér na zahradě) 61 (54,0 %) 34 (30,1 %) 1 (0,9 %) 

 

 



Výběr z možností, zodpovězeno 112x, nezodpovězeno 2x

Využíváte ve městě volnočasové aktivity?

Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 ano 

 

47 42,0 % 

 ne 

 

65 58,0 % 

 

 

Jaké další aktivity byste uvítali: dráha in-line 6x, skate-park 3x



Velmi spokojen Spíše spokojen Spíše nespokojen Velmi nespokojen Je mi to lhostejné

Bydlení 30 58 16 10 0

Školství 17 50 9 2 19

Podmínky pro podnikání 2 22 25 10 30

Rozvoj města 17 48 27 10 4

Znečištění ovzduší exhalacemi a prachem 7 30 37 33 1

Veřejné osvětlení 38 53 10 5 0

Kvalita cest a komunikací 22 69 12 4 0

Dostupnost obce hromadnou dopravou 23 42 16 7 12

Vzhled autobusových zastávek 36 43 3 2 11

Bezpečnost silničního provozu v obci 21 58 19 9 1

Možnost účastnit se místního plánování, 
rozhodování či veřejných projednávání 

10 34 19 8 21

Zdravotní péče 23 38 21 6 11

Sportovní vyžití ve městě 16 42 19 14 10

Pokuste se zhodnotit město z hlediska níže uvedených podmínek: 

Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

Sportovní plochy a zařízení 22 35 25 13 7

Kulturní vyžití ve městě 8 32 32 16 9

Vyžití pro rodiny s dětmi 12 26 31 19 13

Sociální služby 6 41 28 7 14



Jaké služby dle Vašeho názoru ve městě nejvíce chybí?

Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

Lékárna:     20x

Pro děti:      11x   (dětská herna, aktivity, kroužky, skatepark pro děti, bezpečná    dětská

hřiště, vybavení a oplocení dětských hřišť, rozšířit otevírací dobu MŠ) 

Obchod:      15x

Využili byste službu Senior expres?

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 ano 

 

33 31,4 % 

 ne 

 

72 68,6 % 

 

Co dalšího byste chtěli městu sdělit?

Městská policie:  7x  (zlepšit činnost MP nebo zrušit, snížit přehlíženou kriminalitu, aby MP

fungovala tak jak má, otázka bezpečnosti by se neměla brát na lehkou 

váhu, větší angažovanost MP, mělo by se pokutovat nesprávné parkování)



Výběr z možností, více možných, zodpovězeno 111x, nezodpovězeno 3x

Možnosti odpovědí Responzí Podíl

klidným městem pro příjemné bydlení 82 73,9%

čistým a bezpečným městem 77 69,4%

městem zeleně a kvalitního životního prostředí 71 64,0%

městem s dostatkem příležitostí ke sportu a volnočasových aktivit 45 40,5%

městem s kvalitními službami občanům 39 35,1%

městem s bohatým kulturním životem 25 22,5%

městem otevřeným pro nové obyvatele a novou výstavbu domů 21 18,9%

městem tradic a lidové kultury 19 17,1%

jiné 5 4,5%

městem cestovního ruchu 2 1,8%

Jakým městem by se podle Vás Nové Sedlo mělo stát v budoucnu?

Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030



Výběr z možností, více možných, zodpovězeno 111x, nezodpovězeno 3x

Možnosti odpovědí – níže prvních 10 Responzí Podíl

1. Péče o veřejnou zeleň a prostředí 57 51,4%

2. Rozvoj cyklostezek, stezka pro in-line bruslaře 55 49,5%

3. Rozvoj škol a volnočasových aktivit 44 39,6%

4. Podpora kulturních a společenských aktivit 42 37,8%

5. Podpora bytové výstavby (bytové a rodinné domy, byty/dům pro seniory) 40 36,0%

6. Rekonstrukce a budování místních komunikací (chodníků, silnic, parkovacích možností) 34 30,6%

7. Zřízení dalších obchodů a služeb ve městě 33 29,7%

8. Podpora sportovních, adrenalinových aktivit 23 20,7%

9. Zlepšení podmínek pro podnikání 14 12,6%

10. Oprava památek 11 9,9%

Představte si, že můžete rozhodnout o využití městských financí. Na co byste je přednostně využil/a? 

Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030



Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

 (Strong points, Weak points, Opportunities, Threats) 

 Je standardní metoda používaná k prezentaci analytických poznatků o

nejrůznějších objektech zkoumání.

 Jejím principem je jednoduchá, avšak výstižná a objektivní charakteristika

současných vnitřních silných a slabých stránek obce a možných vnějších

budoucích příležitostí a ohrožení jeho rozvoje.

 SWOT analýza – vzešlá z analytické části a proběhlé ankety

SWOT ANALÝZA



Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

 SILNÉ STRÁNKY (S)

SWOT ANALÝZA

SILNÉ STRÁNKY

• Spokojenost občanů s životem ve městě 

• Upravený vzhled města, úprava zeleně, čistota

• Dobrá informovanost o dění ve městě

• Dobrá občanská vybavenost (škola, školka…)

• Lokalita Velká Anna

• Dopravní infrastruktura

• Blízkost většího města se službami (Chodov)



Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

 SLABÉ STRÁNKY (W)

SWOT ANALÝZA

SLABÉ STRÁNKY

• Velká zátěž hlavním silničním tahem městem

• Nedostatek pracovních příležitostí ve městě

• Nedostatečné nákupní možnosti a služby (chybí 

lékárna)

• Sociální problematika sídliště



Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

 PŘÍLEŽITOSTI (O)

SWOT ANALÝZA – ANALYTICKÁ ČÁST

PŘÍLEŽITOSTI

• Připravenost místních obyvatel k aktivní pomoci při rozvoji 

města

• Podpora sportovních, kulturních a společenských aktivit

• Zájem o výstavbu nových domů

• Využití průmyslové zóny



Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

 HROZBY (T)

SWOT ANALÝZA

HROZBY / OHROŽENÍ

• Odliv obyvatel vinou nedostatku pracovních příležitostí 

• Stárnutí obyvatelstva 

• Vysoká intenzita nákladní dopravy

• Zatížení hlukem a emisemi



Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

 Vize je obrázek či představa něčeho docela velkého a něčeho docela 

vzdáleného. Něčeho co nás samotné přesahuje. A mnohdy má i nějaký vyšší 

smysl. Stavebním prvkem vize jsou cíle.

 Vize je často složena z mnoha cílů – může to být kombinace cílů 

krátkodobých, střednědobých a dlouhodobých…

 Vize je pevný bod na obzoru, ke kterému se přibližujeme za pomoci dílčích 

cílů, které na rozdíl od vize mohou být měněny.

 Vize by měla obsahovat: kde, jakým způsobem a cíl, 

kterého chceme dosáhnout

VIZE



Strategický plán rozvoje města Nové Sedlo 2021 - 2030

Příklady vizí:

 Nová Role město zeleně, vody, porcelánu a příjemného žití.

 Vřesová – bezpečná obec s příjemným bydlením a nabídkou volnočasových aktivit

 Jindřichovice – klidná obec se zelení, příjemným bydlením a přidruženými obcemi, na 
které se nezapomíná.

 MAS – Sokolovsko: „Změníme Sokolovsko ve skutečný domov obrozením duše a krajiny“

Návrhy nové vize:

 Nové Sedlo – bezpečné město plné zeleně s příjemným bydlením

 Nové Sedlo – bezpečnější město plné zeleně s příjemným bydlením a s aktivními lidmi

 Nové Sedlo – s historií v zádech do zeleně nádech

Současná vize: „Obec s historií – město s budoucností“



Strategický plán rozvoje 
města Nové Sedlo 2021 -
2030

DĚKUJEME VŠEM ZA ÚČAST

PŘEJEME pohodové dny

DĚKUJEME VŠEM ZA ÚČAST

PŘEJEME pohodové dny


